
Broj: 09/16     02. decembar, 2016. god.      Službeni glasnik Općine Sanski Most              Strana  1  
 

S A D R Ž A J 

 
Službeni glasnik općine Sanski Most  

Broj: 09/16      Godina XXI      02. decembar  2016. god. 

 

 

 

Odluka o usvajanju devetomjesečnog obračuna budžetskih prihoda i rashoda za 2016.godinu ...... 2 

Odluka o izmjenama i dopuna Odluke o usvajanju budžetskih prihoda i rashoda za 2016.godinu . 14 
 



Broj: 09/16     02. decembar, 2016. god.      Službeni glasnik Općine Sanski Most              Strana  2  
 

Na osnovu člana 90. Zakona o Budžetima u federaciji Bosne i Hercegovine ( Sl. Novine FbiH br. 
102/13),te na osnovu člana 24. Statuta općine sanski Most br: 04/08, 05/08 i 05/09,2/10 i 09/11) 
Općinsko vijeće Sanski Most na 3. sjednici održanoj  02.12.2016.god. donijelo je: 
 
 
 

ODLUKU 
O USVAJANJU DEVETOMJESEČNOG OBRAČUNA  

BUDŽETSKIH PRIHODA I RASHODA ZA 2016.GODINU 
 

Član 1. 
 

Usvaja se devetomjesečni obračun Budžetskih prihoda i rashoda za 2016.godinu 
 

- UKUPNI PRIHODI BUDŽETA                      -  7.118.486,00 KM 
- UKUPNI RASHODI BUDŽETA                     -  7.080.556,00 KM 
- VIŠAK PRIHODA NAD RASHODIMA         -      37.930,00 KM      

 
 
 

Član 2. 
 

 
Višak Budžetskih prihoda- suficit od 37.930,00 KM će biti prenešen u naredni period. 
 

 
Član 3. 

 
Budžetski prihodi i rashodi po ekonomskim kodovima i namjenama iskazani su u tabelarnom 
pregledu koji čini sastavni dio ove Odluke. 
 
 
 
 
 
 

Član 4. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana obajavljivanja u «Službenom glasniku Općine 
Sanski Most.» 
 
 
 
 
 
 
Broj: 01-02-128/16                                          Predsjedavajuća Općinskog Vijeća  
Datum:02.12.2016.god.  

                                             Desanka Miljević,s.r. 



Broj: 09/16     02. decembar, 2016. god.      Službeni glasnik Općine Sanski Most              Strana  3  
 

IZVRŠENJE BUDŽETA ZA 01.01.-30.09.2016 GOD. 
PRIHODI,PRIMICI I POTPORE 

Rb E.kod Opis Rebalans Budžeta 
za 2016.god. 

Izvršenje 01.01.-
30.09.2016. 

Index 
E/D 

A B C D E F 

1 

UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 
FINANSIRANJA (3+50+101+109) 11.938.116,00 7.118.486,00 59,63 

2 RASHODI UKUPNO (114) 11.938.116,00 7.080.556,00 59,31 

3 71 
POREZNI PRIHODI 
(4+10+15+23+31+40+46) 5.784.605,00 4.507.791,00 77,93 

4 711 Porez na dobit pojedinaca i preduzeća (5) 5.100,00 412,00 8,08 

5 7111 Porez na dobit pojedinaca (6) 5.100,00 412,00 8,08 

6 71111 Porezi na dobit građana (7+8+9) 5.100,00 412,00 8,08 

7 711111 
Porez na promet od privrednih i profesionalnih 
djelatnosti 4.000,00 412,00 10,30 

8 711114 
Porez na ukupan porez fizičkih lica(zaostale uplate 
poreza) 100,00   0,00 

9 711115 Porez na prihod imovine i imovinskih prava 1.000,00   0,00 

10 713 Porez na dohodak (11) 5.705,00 1.065,00 18,67 

11 7131 Porez na plaće po staroj zakonskoj regulativi (12) 5.705,00 1.065,00 18,67 

12 71311 Porezi na plaće (13+14) 5.705,00 1.065,00 18,67 

13 713111 Porez na plaće i druga lična primanja 4.500,00 350,00 7,78 

14 713113 Porez na dodatna primanja  1.205,00 715,00 59,34 

15 714 Porez na imovinu (16) 805.000,00 646.740,00 80,34 

16 7141 Porez na imovinu  (17+19+21) 805.000,00 646.740,00 80,34 

17 71411 Stalni porezi na imovinu (18) 250.000,00 222.832,00 89,13 

18 714111 Porez na imovinu 250.000,00 222.832,00 89,13 

19 71412 Porez na naslijeđe i darove (20) 5.000,00 9.254,00 185,08 

20 714121 Porez na naslijeđe i darove 5.000,00 9.254,00 185,08 

21 71413 Porez na financijske i kapitalne transakcije (22) 550.000,00 414.654,00 75,39 

22 714131 Porez na promet nepokretnosti  550.000,00 414.654,00 75,39 

23 715 
Domaći porezi na dobra i usluge po staroj 
zakonskoj regulativi (24+28) 20.300,00 0,00 0,00 

24 7151 
Porezi na prodaju dobara I usluga,ukupni promet 
ili dodanu vrijednost (25) 300,00 0,00 0,00 

25 71513 
Porez na promet proizvoda po tarifnim brojevima 
(26+27) 300,00 0,00 0,00 

 



Broj: 09/16     02. decembar, 2016. god.      Službeni glasnik Općine Sanski Most              Strana  4  
 

 

Rb E.kod Opis 
Rebalans 

Budžeta za 
2016.god. 

Izvršenje 01.01.-
30.09.2016. 

Index 
E/D 

A B C D E F 

26 715131 Porez na promet po Tar.br. 100,00   0,00 

27 715137 Kaznena kamata  200,00   0,00 

28 7152 Porez na promet posebnih usluga (29) 20.000,00 0,00 0,00 

29 71521 Porez na promet posebnih usluga (30) 20.000,00 0,00 0,00 

30 715211 Porez na dobitke od igara na sreću 20.000,00   0,00 

31 716 Porez na dohodak (32) 662.000,00 542.915,00 82,01 

32 7161 Porez na dohodak (33) 662.000,00 542.915,00 82,01 

33 71611 Porez na dohodak (34+35+36+37+38+39) 662.000,00 542.915,00 82,01 

34 716111 
Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica od 
nesamostalne djelatnosti 480.000,00 372.929,00 77,69 

35 716112 
Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica od samostalne 
djelatnosti 40.000,00 36.805,00 92,01 

36 716113 
Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica od imovine i 
imovinskih prava 12.000,00 12.833,00 106,94 

37 716115 
Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica na dobitke od 
nag.igara i igara na sreću 10.000,00 41.928,00 419,28 

38 716116 
Prihod od poreza na dohodak od drugih samostalnih 
djelatnosti iz čl.12 stav 4 Zakona o porezu na dohodak 45.000,00 26.496,00 58,88 

39 716117 Prihodi od poreza na dohodak po konačnom obračunu 75.000,00 51.924,00 69,23 

40 717 Prihodi od indirektnih poreza (41) 4.285.000,00 3.316.033,00 77,39 

41 7171 Prihodi od indirektnih poreza (42+44) 4.285.000,00 3.316.033,00 77,39 

42 71713 
Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju direkciji 
za puteve (43) 420.000,00 322.856,00 76,87 

43 717131 
Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju direkciji za 
puteve 420.000,00 322.856,00 76,87 

44 71714 
Prihodi od neizravnih poreza koji pripadaju 
jedinicama lokalne samouprave (45) 3.865.000,00 2.993.177,00 77,44 

45 717141 FMF prihodi od neizravnih poreza za općine - PDV 3.865.000,00 2.993.177,00 77,44 

46 719 Ostali porezi (47) 1.500,00 626,00 41,73 

47 7191 Ostali porezi (48) 1.500,00 626,00 41,73 

48 71911 Ostali porezi (49) 1.500,00 626,00 41,73 

49 719111 Ostali porezi 1.500,00 626,00 41,73 

50 72 NEPOREZNI PRIHODI (51+63+97) 3.766.511,00 1.980.140,00 52,57 

51 721 
Prihodi od nefinan.javnih preduzeća I finansijskih 
javnih institucija (52+60) 1.496.000,00 415.806,00 27,79 

52 7211 
Prihodi od nefinan.javnih preduzeća I finansijskih 
javnih institucija (53+57) 1.460.000,00 404.430,00 27,70 

53 72111 
Prihodi od financijske i nematerijalne imovine 
(54+55+56) 500.000,00 170.223,00 34,04 

54 721112 Prihodi od davanja prava na eksploataciju - Koncesije 200.000,00 11.750,00 5,88 

55 721113 Naknada za korištenje državnih šuma 250.000,00 158.473,00 63,39 

56 721119 Ostali prihodi od finansijske i nematerijalne imovine 50.000,00   0,00 

 



Broj: 09/16     02. decembar, 2016. god.      Službeni glasnik Općine Sanski Most              Strana  5  
 

 

Rb E.kod Opis 
Rebalans 

Budžeta za 
2016.god. 

Izvršenje 01.01.-
30.09.2016. 

Index 
E/D 

A B C D E F 
57 72112 Prihodi od iznajmljivanja (58+59) 960.000,00 234.207,00 24,40 

58 721121 Prihodi od rente 860.000,00 174.209,00 20,26 

59 721122 Oprihodovana kirija - (zakup poslovnih prostorija) 100.000,00 59.998,00 60,00 

60 7212 Ostali prihodi od imovine (61) 36.000,00 11.376,00 31,60 

61 72121 
Ostali prihodi od finansijske i nematerijalne imovine 
(62) 36.000,00 11.376,00 31,60 

62 721213 
Dopunska prava demobilisanih boraca (renta, 
komunalna taksa i dr) 36.000,00 11.376,00 31,60 

63 722 Neporezni prihodi (64+67+70+78+91+94) 2.243.500,00 1.545.421,00 68,88 

64 7221 Administrativne takse (65) 520.000,00 424.187,00 81,57 

65 72213 Administrativne takse (66) 520.000,00 424.187,00 81,57 

66 722131 Općinske administrativne takse  520.000,00 424.187,00 81,57 

67 7223 Komunalne takse (68) 650.000,00 413.165,00 63,56 

68 72232 Komunalne takse (69) 650.000,00 413.165,00 63,56 

69 722321 Općinske komunalne takse 650.000,00 413.165,00 63,56 

70 7224 Ostale budžetske naknade (71+73+76)) 405.000,00 204.956,00 50,61 

71 72242 Ostale budžetske naknade (72) 55.000,00 32.070,00 58,31 

72 722423 Naknada za izgradnju skloništa 55.000,00 32.070,00 58,31 

73 72243 Općinske naknade (74+75) 50.000,00 33.364,00 66,73 

74 722431 Općinske naknade 10.000,00 7.357,00 73,57 

75 722439 Ostale općinske naknade 40.000,00 26.007,00 65,02 

76 72244 Ostale naknade (77) 300.000,00 139.522,00 46,51 

77 722449 Komunalna naknada 300.000,00 139.522,00 46,51 

78 7225 Posebne naknade i takse (79+81+83+86) 253.500,00 262.468,00 103,54 

79 72251 Posebne naknade i takse (80) 7.000,00 6.937,00 99,10 

80 722515 Naknada za korištenje podataka 7.000,00 6.937,00 99,10 

81 72252 Opće vodne naknade (82) 50.000,00 71.993,00 143,99 

82 722521 Opće vodne naknade 50.000,00 71.993,00 143,99 

83 72253 
Naknade za upotrebu cesta za vozila pravnih lica 
(84+85) 122.000,00 116.810,00 95,75 

84 722531 Naknade za upotrebu cesta za vozila pravnih lica 7.000,00 3.940,00 56,29 

85 722532 Naknade za upotrebu cesta za vozila građana 115.000,00 112.870,00 98,15 

86 72258 
Posebne naknade za zaštitu od prirodnih i dr 
nesr.(87+88+89+90) 74.500,00 66.728,00 89,57 

87 722581 
Pos.nak.za zašt.od prir.i dr nesr.gdje je osnovica zbirni 
iznos neto plaće 70.000,00 64.171,00 91,67 

88 722582 
Pos.nak.za zašt.od prir.i dr nesr.gdje je osnovica zbirni 
iznos neto primitaka 3.000,00 1.734,00 57,80 

89 722583 
Naknada za vatrogasne jedinice iz premije osiguranja 
od požara i prirodnih sila 500,00 350,00 70,00 

90 722584 
Naknada iz funkcionalne premije osiguranja od 
autoodgovornosti za vatrogasne jedinice 1.000,00 473,00 47,30 

91 7226 Prihodi od pružanja javnih usluga(92) 35.000,00 20.645,00 58,99 

 



Broj: 09/16     02. decembar, 2016. god.      Službeni glasnik Općine Sanski Most              Strana  6  
 

Rb E.kod Opis Rebalans Budžeta 
za 2016.god. 

Izvršenje 
01.01.-

30.09.2016. 

Index 
E/D 

A B C D E F 

92 72261 Prihodi od pružanja javnih usluga(93) 35.000,00 20.645,00 58,99 

93 722612 
Prihod od pružanja usluga pravnim Osobama - 
vršenje usluga PPA 35.000,00 20.645,00 58,99 

94 7227 Neplanirane uplate - Prihodi (Poplave) (95) 380.000,00 220.000,00 57,89 

95 72275 Neplanirane uplate - Prihodi (Poplave) (96) 380.000,00 220.000,00 57,89 

96 722751 
Primljene namjenske donacije neplanirane u Budžetu 
(Poplave) 380.000,00 220.000,00 57,89 

97 723 Novčane kazne (98) 27.011,00 18.913,00 70,02 

98 7231 Novčane kazne (99) 27.011,00 18.913,00 70,02 

99 72313 Novčane kazne (100) 27.011,00 18.913,00 70,02 

100 723139 Ostali prihodi 27.011,00 18.913,00 70,02 

101 73 TEKUĆI TRANSFERI – POTPORE (102) 1.737.000,00 159.219,00 9,17 

102 732 Tekući transferi od ostalih nivoa vlasti (103) 1.737.000,00 159.219,00 9,17 

103 7321 Tekući transferi od ostalih nivoa vlasti (104) 1.737.000,00 159.219,00 9,17 

104 73211 
Tekući transferi od ostalih nivoa vlasti 
(105+106+107+108) 1.737.000,00 159.219,00 9,17 

105 732112 Grant od Federacije 1.000.000,00 139.219,00 13,92 

106 732114 Grant od Kantona 600.000,00 20.000,00 3,33 

107 732117 Grant od mjesnih zajednica 70.000,00   0,00 

108 732118 Primljeni anuitet od VIK-a po kreditu 67.000,00   0,00 

109 81  KAPITALNI  PRIMICI (110) 650.000,00 471.336,00 72,51 

110 811 
Kapitalni primici od prodaje stalnih sredstava 
(111) 650.000,00 471.336,00 72,51 

111 8111 Primici od prodajestalnih sredstava (112) 650.000,00 471.336,00 72,51 

112 81111 Primici od prodajestalnih sredstava (113) 650.000,00 471.336,00 72,51 

113 811111 Primici od prodaje zemljišta - nekretnina 650.000,00 471.336,00 72,51 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       



Broj: 09/16     02. decembar, 2016. god.      Službeni glasnik Općine Sanski Most              Strana  7  
 

 IZDACI 

Rb E.kod Opis Rebalans Budžeta 
za 2016.god. 

Izvršenje 
01.01.-

30.09.2016. 

Index 
E/D 

A B C D E F 

114 IZDACI (115+308+326) 11.938.116,00 7.080.556,00 59,31 

115 61 
TEKUĆI IZDACI 
(116+135+139+209+283+300) 11.278.210,00 6.990.645,00 61,98 

116 611 Plaće i naknade troškova zaposlenih (117+122) 3.770.000,00 2.472.680,00 65,59 

117 6111 Bruto plaće i naknade (118+120) 3.151.000,00 2.133.342,00 67,70 

118 61111 Plaće i naknade troškova zaposlenih (119) 2.154.000,00 1.468.431,00 68,17 

119 611111 Neto plaće  2.154.000,00 1.468.431,00 68,17 

120 61113 Doprinosi na teret zaposlenih (121) 997.000,00 664.911,00 66,69 

121 611131 Doprinosi na teret zaposlenih  997.000,00 664.911,00 66,69 

122 6112 
Naknade troškova zaposlenih i vijećnika 
(123+125+132) 619.000,00 339.338,00 54,82 

123 61121 Naknade za prijevoz i troškove smještaja (124) 45.000,00 24.117,00 53,59 

124 611211 Naknade za prevoz sa posla i na posao 45.000,00 24.117,00 53,59 

125 61122 Naknade iz radnog odnosa (126-131) 424.000,00 279.445,00 65,91 

126 611221 Naknade za topli obrok tokom rada 275.000,00 184.642,00 67,14 

127 611224 Regres za godišnji odmor 65.000,00 57.270,00 88,11 

128 611225 Naknade za otpremninu 30.000,00 3.306,00 11,02 

129 611226 Jubilarne nagrade za stabilnost u radu 30.000,00 29.106,00 97,02 

130 611226  Nosioci ratnih priznanja 4.000,00 1.800,00 45,00 

131 611227 Pomoć u slučaju smrti i teže invalidnosti 20.000,00 3.321,00 16,61 

132 61123 Posebne naknade (133+134) 150.000,00 35.776,00 23,85 

133 611231 FED.UPRAVA - Digitalizacija planova 60.000,00 18.776,00 31,29 

134 611232 Izborna komisija 90.000,00 17.000,00 18,89 

135 612 Doprinosi poslodavca i i ostali doprinosi (136) 348.500,00 232.858,00 66,82 

136 6121 Doprinosi poslodavca  (137) 348.500,00 232.858,00 66,82 

137 61211 Doprinosi poslodavca (138) 348.500,00 232.858,00 66,82 

138 612111 Doprinosi poslodavca na plaću 348.500,00 232.858,00 66,82 

139 613 
Izdaci za materijal i usluge 
(140+145+149+156+165+170+178+185) 725.000,00 350.809,00 48,39 

140 6131 Putni troškovi (141+143) 10.000,00 5.975,00 59,75 

141 61311 Putni troškovi u zemlji (142) 6.000,00 2.713,00 45,22 

142 613115 Troškovi dnevnice u zemlji 6.000,00 2.713,00 45,22 

143 61312 Putni troškovi u inostranstvu (144) 4.000,00 3.262,00 81,55 

144 613125 Troškovi dnevnica u inostranstvu 4.000,00 3.262,00 81,55 

145 6132 Izdaci za energiju (146) 85.000,00 48.156,00 56,65 

146 61321 Izdaci za energiju (147+148) 85.000,00 48.156,00 56,65 

147 613211 Izdaci za električnu energiju 45.000,00 36.399,00 80,89 

148 613212 Izdaci za centralno grijanje 40.000,00 11.757,00 29,39 

149 6133 
Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 
(150+153) 76.000,00 58.867,00 77,46 

 



Broj: 09/16     02. decembar, 2016. god.      Službeni glasnik Općine Sanski Most              Strana  8  
 

Rb E.kod Opis Rebalans Budžeta 
za 2016.god. 

Izvršenje 
01.01.-

30.09.2016. 

Index 
E/D 

A B C D E F 

150 61331 Izdaci za komunikaciju (151+152) 55.000,00 43.677,00 79,41 

151 613312 Izdaci za poštanske usluge  15.000,00 15.927,00 106,18 

152 613312 Izdaci telefonskih usluga 40.000,00 27.750,00 69,38 

153 61332 Izdaci za komunalne usluge (154+155) 21.000,00 15.190,00 72,33 

154 613321 Izdaci za vodu i kanalizaciju 15.000,00 11.618,00 77,45 

155 613323 Izdaci usluga odvoza smeća 6.000,00 3.572,00 59,53 

156 6134 
Nabavka materijala i sitnog inventara 
(157+161+163) 106.500,00 47.741,00 44,83 

157 61341 
Administrativni materijal i sitan inventar 
(158+159+160) 85.000,00 39.319,00 46,26 

158 613413 
Izdaci za obraz. Mat.(literatura), pretplata na časop.i 
sl.- novine, sl.glasnik 10.000,00 4.413,00 44,13 

159 613419 Izdaci za administrativni materijal 55.000,00 30.814,00 56,03 

160 613419 Izdaci za nab.obrazaca mat.knjiga 20.000,00 4.092,00 20,46 

161 61345 Materijal za javni red i sigurnost (162) 1.500,00 1.150,00 76,67 

162 613452 Cvijetni aranžmani 1.500,00 1.150,00 76,67 

163 61348 Ostali materijali posebne namjene (164) 20.000,00 7.272,00 36,36 

164 613481 Izdaci za odjeću,uniforme i platno 20.000,00 7.272,00 36,36 

165 6135 Izdaci za usluge prevoza i goriva (166+168) 47.000,00 24.424,00 51,97 

166 61351 Gorivo za prijevoz (167) 35.000,00 13.252,00 37,86 
167 613511 Gorivo 35.000,00 13.252,00 37,86 

168 61352 Prijevozne usluge (169) 12.000,00 11.172,00 93,10 

169 613523 Registracija motornih vozila 12.000,00 11.172,00 93,10 

170 6137 Izdaci za tekuće održavanje (171+174) 53.000,00 26.307,00 49,64 

171 61371 Materijal za popravke i održavanje (172+173) 20.000,00 5.662,00 28,31 
172 613711 Materijal za opravku,održavanje i čiščenje zgrade 15.000,00 4.981,00 33,21 

173 613713 Materijal za opravke i održavanje vozila 5.000,00 681,00 13,62 

174 61372 Usluge popravaka i održavanja (175+176+177) 33.000,00 20.645,00 62,56 

175 613722 Usluge opravki i održavanje opreme 12.000,00 10.668,00 88,90 

176 613722 Materijal za potrebe vatrogasne jedinice 6.000,00 2.387,00 39,78 

177 613723 Usluge opravki i održavanje vozila 15.000,00 7.590,00 50,60 

178 6138 
Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga 
platnog prometa (179+183) 22.000,00 10.147,00 46,12 

179 61381 Izdaci osiguranja (180+181+182) 16.000,00 6.412,00 40,08 

180 613811 Osiguranje objekta Općine 4.000,00 574,00 14,35 

181 613812 Osiguranje radnika 10.000,00 5.838,00 58,38 

182 613813 Kasko osiguranje vozila 2.000,00   0,00 

183 61382 Usluge bankarskog i platnog prometa (184) 6.000,00 3.735,00 62,25 

184 613821 Izdaci bankarskih usluga 6.000,00 3.735,00 62,25 

185 6139 
Ugovorene i druge posebne usluge 
(186+192+194+197+200+206) 325.500,00 129.192,00 39,69 

186 61391 Izdaci za informiranje (187+188+189+190+191) 85.000,00 26.139,00 30,75 

187 613912 Usluge štampanja 10.000,00 10.603,00 106,03 

188 613913 
Usluge javnog informisanja, odnosa sa javnošću i 
medija 35.000,00 6.959,00 19,88 

189 613914 Protokolarne usluge reprezentacije 10.000,00 5.768,00 57,68 

190 613915 Usluge za uklanjanje bespravno izgrađenih objekata 10.000,00   0,00 

 



Broj: 09/16     02. decembar, 2016. god.      Službeni glasnik Općine Sanski Most              Strana  9  
 

Rb E.kod Opis Rebalans Budžeta 
za 2016.god. 

Izvršenje 
01.01.-

30.09.2016. 

Index 
E/D 

A B C D E F 

191 613916 Usluge za promociju Općine 20.000,00 2.809,00 14,05 

192 61392 Usluge za stručno obrazovanje (193) 5.000,00 2.187,00 43,74 

193 613923 
Usluge stručnog obrazovanja (stručni 
ispiti,školovanje,seminari) 5.000,00 2.187,00 43,74 

194 61394 Medicinske i laboratorijske usluge (195+196) 30.000,00 0,00 0,00 

195 613941 Ljekarski pregledi uposlenih 10.000,00   0,00 

196 613946 
Usluge zdrav.zaštite-DERATIZACIJA,DEZINFEKCIJA 
I DIZENSEKCIJA 20.000,00   0,00 

197 61397 
Izdaci po osnovu drugih samostalnih djelatnosti i 
povremenog samostalnog rada (198+199) 125.000,00 49.736,00 39,79 

198 613974 Izdaci za rad komisija 25.000,00 5.499,00 22,00 

199 613975 Izdaci za nakn.općinskim vijećnicima 100.000,00 44.237,00 44,24 

200 61398 
Pos.nakn.na doh.za zašt.od prir.i drug.nesereća 
(201+202+203+204+205) 37.500,00 22.158,00 59,09 

201 613983 Pos.nakn.na doh.za zašt.od prir.i drug.nesereća 10.000,00 9.838,00 98,38 

202 613984 Opća vodna naknada 1.000,00 250,00 25,00 

203 613986 Dop.za zdr.osig.iz pr.od dr.sam.djel.i pov.sam.rada 5.500,00 2.578,00 46,87 

204 613987 Dop.za PIO na prim.od dr.sam.djel.i pov.sam. rada 8.000,00 3.839,00 47,99 

205 613988 Por.na doh.od dr.sam djel.i pov.sam.rada 13.000,00 5.653,00 43,48 

206 61399 Ostale nespomenute usluge i dadžbine (207+208) 43.000,00 28.972,00 67,38 

207 613991 Ostale različite usluge 18.000,00 14.110,00 78,39 

208 613995 Usluge zaštitara 25.000,00 14.862,00 59,45 

209 614 
Tekući transferi i drugi tekući rashodi 
(210+215+227+280) 4.008.000,00 2.795.097,00 69,74 

210 6141 Tekući transferi drugim nivoima vlasti (211) 1.430.000,00 1.115.046,00 77,98 

211 61411 
Tekući transferi drugim nivoima vlasti 
(212+213+214) 1.430.000,00 1.115.046,00 77,98 

212 614117 Općinski komunalni fond - tekući izdaci 1.400.000,00 1.103.007,00 78,79 

213 614117 Materijalni troškovi Mjesnih zajednica 10.000,00 6.039,00 60,39 

214 614117 Rješavanje pasa lutalica 20.000,00 6.000,00 30,00 

215 6142 Tekući transferi pojedincima (216+218) 258.000,00 76.860,00 29,79 

216 61422 Tekući transferi pojedincima (217) 8.000,00 0,00 0,00 

217 614221 Subvencija za komunalne usluge(voda i smeće) 8.000,00   0,00 

218 61423 Ostali tekući transferi pojedincima (219-226) 250.000,00 76.860,00 30,74 

219 614233 Sredstva za alternativni smještaj 10.000,00 11.890,00 118,90 

220 614233 Sredstva za povratak i podsticanje povratka 30.000,00   0,00 

221 614234 Isplate stipendija 30.000,00 13.800,00 46,00 

222 614235 Pomoć projektima RVI i demobilisanim borcima 10.000,00   0,00 

223 614236 
Podrška poljoprivrednoj proizvodnji (finans.izgradnje 
poljoprivrednih objekata) 50.000,00   0,00 

224 614237 
Podrška poljoprivrednoj proizvodnji "REVOLVING 
FOND" 70.000,00 40.000,00 57,14 

225 614239 Ostali grantovi pojedincima i udruženjima 40.000,00 9.770,00 24,43 

226 614239 
Subvencija prevoza učenika iz socijalno ugroženih 
familija 10.000,00 1.400,00 14,00 



Broj: 09/16     02. decembar, 2016. god.      Službeni glasnik Općine Sanski Most              Strana  10  
 

 

Rb E.kod Opis Rebalans Budžeta 
za 2016.god. 

Izvršenje 
01.01.-

30.09.2016. 

Index 
E/D 

A B C D E F 

227 6143 
Tekući transferi neprofitnim organizacijama 
(228+276) 2.170.000,00 1.603.191,00 73,88 

228 61431 
Tekući transferi neprofitnim organizacijama (229-
275) 1.940.000,00 1.451.491,00 74,82 

229 614311 Tekuća rezerva 40.000,00 11.699,00 29,25 

230 614311 Centar za socijalni rad 360.000,00 290.000,00 80,56 

231 614311 
Jednokratne pomoći po čl.20 Zakona o socijalnoj 
zaštiti 12.000,00 11.000,00 91,67 

232 614311 Preventiva protiv droge 9.500,00 7.000,00 73,68 

233 614311 Pomoć porodiljama 35.000,00 25.600,00 73,14 

234 614311 Radio-Televizija "Sana" 350.000,00 333.046,00 95,16 

235 614311 Narodna biblioteka 145.000,00 113.500,00 78,28 

236 614311 Sportska dvorana 105.000,00 81.500,00 77,62 

237 614311 JU - REC Deponija Bihać 20.000,00   0,00 

238 614311 Ustanova za mlade - KULT MEDIA  120.000,00 97.710,00 81,43 

239 614311 Podrška kulturno-umjetničkim društvima 5.000,00 2.500,00 50,00 

240 614311 Sportski savez 100.000,00 66.500,00 66,50 

241 614311 Udruženje logoraša 5.000,00 1.000,00 20,00 
242 614311 Savez za sport i rek. invalida 5.000,00 3.600,00 72,00 

243 614311 

Udruženje veterana i demobilisanih boraca, 
Udruženje boraca "Patriotska liga" S.Most, pomoć 
član.UVDB-a 70.000,00 48.000,00 68,57 

244 614311 NK "PODGRMEČ" 90.000,00 81.000,00 90,00 

245 614311 Invalidski košarkaški klub "Sana"-S.Most 14.000,00 9.000,00 64,29 
246 614311 Organizacija RVI-S.Most 30.000,00 22.500,00 75,00 

247 614311 Udruženje paraplegičara 4.000,00 3.000,00 75,00 

248 614311 Udruženje hroničnih bubrežnih bolesnika S.Most 2.000,00   0,00 

249 614311 Udruženje penzionera 1.000,00 1.000,00 100,00 

250 614311 Udruženje dijabetičara 1.000,00   0,00 

251 614311 Udruženje obrtnika  općine S.Most 4.000,00 2.000,00 50,00 

252 614311 Udruženja žena S.Most 8.000,00 2.000,00 25,00 

253 614311 CIM - Centar za izgradnju mira 6.000,00 1.000,00 16,67 

254 614311 Organizacija šehidskih familija 24.000,00 18.000,00 75,00 

255 614311 
Sredstva za provođenje preventivnih mjera zaštite i 
spašavanja  35.000,00 29.318,00 83,77 

256 614311 Sredstva iz posebne naknade - 0,5% 65.000,00 65.912,00 101,40 

257 614311 Sredstva za podršku projektima deminiranja 50.000,00 47.738,00 95,48 

258 614311 

Humanitarna udruženja i organizacije  
(C.križ,Merhamet,Fenix, Nada-djeca s posebnim 
potrebama, Celijakija, Živ.pedag.zajed.Vrhpolje) 25.000,00 5.000,00 20,00 

259 614311 Lovačko društvo "Sana" 2.000,00 1.000,00 50,00 

260 614311 Podrška projektima za "Mlade" -  Vijeće mladih 8.000,00   0,00 

261 614311 Društvo sportskih ribolovaca "Sana"-S.Most 2.000,00 1.000,00 50,00 

262 614311 Članarine domać.i međ.saveza 7.000,00 7.400,00 105,71 

263 614311 Automoto društvo 1.000,00   0,00 

264 614311 
Dopun.prava demobil.boraca (renta, komunalna taksa 
i dr.) 36.000,00 11.376,00 31,60 

 



Broj: 09/16     02. decembar, 2016. god.      Službeni glasnik Općine Sanski Most              Strana  11  
 

Rb E.kod Opis Rebalans Budžeta 
za 2016.god. 

Izvršenje 
01.01.-

30.09.2016. 

Index 
E/D 

A B C D E F 

265 614311 Obilježavanje značajnih datuma i ostalih manifestacija 30.000,00 7.100,00 23,67 

266 614311 Obilježavanje Ljeta na Sani 20.000,00 20.000,00 100,00 

267 614311 Obilježavanje Galaje 5.000,00 5.000,00 100,00 

268 614311 Obilježavanje Musale 5.000,00 5.000,00 100,00 

269 614311 Podrška LAG projektu 20.000,00 5.000,00 25,00 

270 614317 Podsticaj za zapošljavanje volontera 30.000,00 6.992,00 23,31 

271 614319 Islamska zajednica 25.000,00 1.000,00 4,00 

272 614319 Pomoć u izgradnji vjerskih objekata 5.000,00   0,00 

273 614319 Pravoslavna zajednica 2.000,00 500,00 25,00 

274 614319 Katolička zajednica 1.000,00   0,00 
275 614319 Jevangelistička zajednica 500,00   0,00 

276 61432 
Ostali tekući transferi neprofitnim organizacijama 
(277+278+279) 230.000,00 151.700,00 65,96 

277 614323 
Sredstva za finansiranje parlamentarnih grupa i 
pojedinaca 170.000,00 113.200,00 66,59 

278 614326 Subvencija bolnici u S.Mostu 50.000,00 36.000,00 72,00 

279 614326 Subvencija Domu Zdravlja Sanski Most 10.000,00 2.500,00 25,00 

280 6145 Subvencije privatnim preduzećima (281) 150.000,00 0,00 0,00 

281 61452 
Subvencije za poticaj razvoja, poduzetništva i 
obrta (282) 150.000,00 0,00 0,00 

282 614526 
Podrška privrednim subjektima (refundacija za 
izgradnju poslovnih objekata) 150.000,00   0,00 

283 615 Kapitalni transferi (284) 1.246.710,00 313.058,00 25,11 

284 6152 Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti (285+290) 1.246.710,00 313.058,00 25,11 

285 61521 
Kapitalni transferi pojedincima 
(286+287+288+289) 348.000,00 138.018,00 39,66 

286 615215 Uređenje industrijskih zona 155.000,00 101.611,00 65,56 

287 615218 Izgradnja stadiona NK Podgrmeč 10.000,00 10.000,00 100,00 

288 615219 
Učešće u projektima MZ koje sufinansiraju drugi 
subjekti 100.000,00 24.407,00 24,41 

289 615219 Podrška projektima u MZ 83.000,00 2.000,00 2,41 

290 61522 
Kapitalni transferi 
(291+292+293+294+295+296+297+298+299+300) 898.710,00 175.040,00 19,48 

291 615221 Infrastrukturni projekti u O.K.F. 250.000,00 125.214,00 50,09 

292 615222 
Sredstva od ekološke naknade - Izgradnja 
kanalizac.sistema Željezničko naselje 110.210,00   0,00 

293 615222 
Podrška projektima sa UNDP-om   (privreda, 
poljoprivreda i energetska efikasnost) 200.000,00 20.000,00 10,00 

294 615223 Izgradnja i rekonstrukcija vodovoda Ilidža i Galaja 20.000,00 9.000,00 45,00 

295 615223 Izgradnja vodovoda Kamengrad 100.000,00   0,00 

296 615223 
Izrada tehničko-projektne dokumentacije i sanacija 
deponije S.Most 76.500,00 20.826,00 27,22 

297 615223 Izgradnja spomen obilježja 30.000,00   0,00 

298 615223 DTV Partizan 40.000,00   0,00 

299 615223 
Izrada projektno-tehničke dokumentacije za otpadne 
vode 55.000,00   0,00 

300 615223 Nasipanje puta u MZ Lušci Palanka 17.000,00     

 



Broj: 09/16     02. decembar, 2016. god.      Službeni glasnik Općine Sanski Most              Strana  12  
 

Rb E.kod Opis Rebalans Budžeta 
za 2016.god. 

Izvršenje 
01.01.-

30.09.2016. 

Index 
E/D 

A B C D E F 

301 616 Izdaci za kamate (302) 1.180.000,00 826.143,00 70,01 

302 6164 Vanredni rashodi( izdaci za ostale naknade) (303) 1.180.000,00 826.143,00 70,01 

303 61641 
Vanredni rashodi( izdaci za ostale naknade) 
(304+305+306+307+308) 1.180.000,00 826.143,00 70,01 

304 616412 Kredit od stranog pozajmljivača 67.000,00 52.744,00 78,72 

305 616413 Kredit kod UNI-Credit banke I 271.000,00 210.833,00 77,80 

306 616413 Kredit kod UNI-Credit banke II 174.000,00 109.359,00 62,85 

307 616414 Vanredni rashodi 288.000,00 232.722,00 80,81 

308 616415 Vanredni rashodi za račun poplave 380.000,00 220.485,00 58,02 

309 82 KAPITALNI IZDACI (310) 459.906,00 9.223,00 2,01 

310 821 
Izdaci za nabavku stalnih sredstava 
(311+314+321+324) 459.906,00 9.223,00 2,01 

311 8211 
Nabavka zemljišta,šuma i višegodišnjeg 
zasada(312) 150.000,00 9.223,00 6,15 

312 82111 
Nabavka zemljišta,šuma i višegodišnjeg 
zasada(313) 150.000,00 9.223,00 6,15 

313 821111 Nabavka zemljišta po rješenjima 150.000,00 9.223,00 6,15 

314 8213 Nabavka opreme(315+319) 149.906,00 38.653,00 25,78 

315 82131 Uredska oprema (316+317+318) 129.906,00 38.653,00 29,75 

316 821311 Nabavka namještaja  45.000,00 23.098,00 51,33 

317 821311 Nabavka namještaja (stolice) - Kino "Sana" 14.906,00 14.906,00 100,00 

318 821312 Kompjuterska i tehnička oprema 70.000,00 649,00 0,93 

319 82132 Prijevozna oprema (320) 20.000,00 0,00 0,00 

320 821321 Nabavka vozila 20.000,00   0,00 

321 8215 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava (322) 80.000,00 4.680,00 5,85 

322 82152 Osnivačka ulaganja (323) 80.000,00 4.680,00 5,85 

323 821521 Studije izvodljiv, projekt. pripr. projekt. nadz. i revizija 80.000,00 4.680,00 5,85 

324 8216 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje(325) 80.000,00 40.023,00 50,03 

325 82161 Rekonstrukcija (326) 80.000,00 40.023,00 50,03 

326 821614 Rekonstrukcija i sanacija zgrade Općine 80.000,00 40.023,00 50,03 

327   Obaveze - 2015. god. 200.000,00 80.688,00 40,34 



Broj: 09/16     02. decembar, 2016. god.      Službeni glasnik Općine Sanski Most              Strana  13  
 

SINTETIČKI PRIKAZ PRIHODA I RASHODA 

Rb E.kod Opis Rebalans Budžeta 
za 2016.god. 

Izvršenje 
01.01.-

30.09.2016. 

Index 
E/D 

A B C D E F 

  71 POREZNI PRIHODI 5.784.605,00 4.507.791,00 77,93 

  72 NEPOREZNI PRIHODI 3.766.511,00 1.980.140,00 52,57 

  73 TEKUĆI TRANSFERI – POTPORE  1.737.000,00 159.219,00 9,17 

  81  KAPITALNI  PRIMICI  650.000,00 471.336,00 72,51 

    UKUPNI PRIHODI 11.938.116,00 7.118.486,00 59,63 
 

Rb E.kod Opis Rebalans Budžeta 
za 2016.god. 

Izvršenje 
01.01.-

30.09.2016. 

Index 
E/D 

A B C D E F 

  61 TEKUĆI IZDACI  11.278.210,00 6.990.645,00 61,98 

  82 KAPITALNI IZDACI  459.906,00 9.223,00 2,01 

    OBAVEZE – 2015.GOD. 200.000,00 80.688,00 40,34 

    UKUPNI RASHODI 11.938.116,00 7.080.556,00 59,31 



Broj: 09/16     02. decembar, 2016. god.      Službeni glasnik Općine Sanski Most              Strana  14  
 

Na osnovu člana 36. i 37. Zakona o Budžetima u federaciji Bosne i Hercegovine ( Sl. Novine FbiH 
br. 102/13),te na osnovu člana 24. Statuta općine sanski Most br: 04/08, 05/08 i 05/09,2/10 i 09/11) 
Općinsko vijeće Sanski Most na 3.sjednici održanoj  02.12.2016.god. donijelo je: 
 

 

 

ODLUKU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O USVAJANJU 

BUDŽETSKIH PRIHODA I RASHODA 
ZA 2016. GODINU 

 

 

 

Član 1. 
 

Usvaja se izmjena i dopuna Budžetskih prihoda i rashoda za 2016.godinu i to: 
 

 

•UKUPNI PRIHODI BUDŽETA  -  10.505.102,00 KM 
•UKUPNI RASHODI BUDŽETA -  10.465.102,00 KM 
•TEKUĆA REZERVA                   -         40.000,00 KM 
 

 

 

Član 2. 
 

Budžetski prihodi i rashodi po ekonomskim kodovima i namjenama iskazani su u tabelarnom 
pregledu koji čini sastavni dio ove Odluke. 
 

 

Član 3. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana obajavljivanja u «Službenom glasniku Općine 
Sanski Most.» 
 

 

 

 

 

 

 

Broj:01-02-129/16                                                Predsjedavajuća Općinskog Vijeća  
Datum:02.12.2016.god.  

                                                         Desanka Miljević,s.r. 
 



Broj: 09/16     02. decembar, 2016. god.      Službeni glasnik Općine Sanski Most              Strana  15  
 

REBALANS II  BUDŽETA OPĆINE SANSKI MOST ZA 2016. GOD. 
 
PRIHODI,PRIMICI I POTPORE 

   

Rb E.kod Opis 
Rebalans 

Budžeta za 
2016.god. 

Rebalans II 
Budžeta za 
2016.god. 

Index E/D 

A B C D E F 

1 
UKUPNI PRIHODI I PRIMICI FINANSIRANJA 
(3+50+101+109) 11.938.116,00 10.505.102,00 88,00 

2 RASHODI UKUPNO (114) 11.938.116,00 10.505.102,00 88,00 

3 71 
POREZNI PRIHODI 
(4+10+15+23+31+40+46) 5.784.605,00 6.264.411,00 108,29 

4 711 Porez na dobit pojedinaca i preduzeća (5) 5.100,00 1.400,00 27,45 

5 7111 Porez na dobit pojedinaca (6) 5.100,00 1.400,00 27,45 

6 71111 Porezi na dobit građana (7+8+9) 5.100,00 1.400,00 27,45 

7 711111 
Porez na promet od privrednih i 
profesionalnih djelatnosti 4.000,00 1.000,00 25,00 

8 711114 
Porez na ukupan porez fizičkih lica(zaostale 
uplate poreza) 100,00 100,00 100,00 

9 711115 Porez na prihod imovine i imovinskih prava 1.000,00 300,00 30,00 

10 713 Porez na dohodak (11) 5.705,00 2.500,00 43,82 

11 7131 
Porez na plaće po staroj zakonskoj 
regulativi (12) 5.705,00 2.500,00 43,82 

12 71311 Porezi na plaće (13+14) 5.705,00 2.500,00 43,82 

13 713111 Porez na plaće i druga lična primanja 4.500,00 1.000,00 22,22 

14 713113 Porez na dodatna primanja  1.205,00 1.500,00 124,48 

15 714 Porez na imovinu (16) 805.000,00 897.811,00 111,53 

16 7141 Porez na imovinu  (17+19+21) 805.000,00 897.811,00 111,53 

17 71411 Stalni porezi na imovinu (18) 250.000,00 270.000,00 108,00 

18 714111 Porez na imovinu 250.000,00 270.000,00 108,00 

19 71412 Porez na naslijeđe i darove (20) 5.000,00 27.811,00 556,22 

20 714121 Porez na naslijeđe i darove 5.000,00 27.811,00 556,22 

21 71413 
Porez na financijske i kapitalne transakcije 
(22) 550.000,00 600.000,00 109,09 

22 714131 Porez na promet nepokretnosti  550.000,00 600.000,00 109,09 

23 715 
Domaći porezi na dobra i usluge po staroj 
zakonskoj regulativi (24+28) 20.300,00 21.200,00 104,43 

24 7151 
Porezi na prodaju dobara I usluga,ukupni 
promet ili dodanu vrijednost (25) 300,00 1.200,00 400,00 

25 71513 
Porez na promet proizvoda po tarifnim 
brojevima (26+27) 300,00 1.200,00 400,00 

26 715131 Porez na promet po Tar.br. 100,00 1.000,00 1000,00 

27 715137 Kaznena kamata  200,00 200,00 100,00 
28 7152 Porez na promet posebnih usluga (29) 20.000,00 20.000,00 100,00 

29 71521 Porez na promet posebnih usluga (30) 20.000,00 20.000,00 100,00 

30 715211 Porez na dobitke od igara na sreću 20.000,00 20.000,00 100,00 

31 716 Porez na dohodak (32) 662.000,00 740.000,00 111,78 

32 7161 Porez na dohodak (33) 662.000,00 740.000,00 111,78 



Broj: 09/16     02. decembar, 2016. god.      Službeni glasnik Općine Sanski Most              Strana  16  
 

 

33 71611 Porez na dohodak (34+35+36+37+38+39) 662.000,00 740.000,00 111,78 

34 716111 
Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica od 
nesamostalne djelatnosti 480.000,00 510.000,00 106,25 

35 716112 
Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica od 
samostalne djelatnosti 40.000,00 45.000,00 112,50 

36 716113 
Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica od 
imovine i imovinskih prava 12.000,00 25.000,00 208,33 

37 716115 
Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica na 
dobitke od nag.igara i igara na sreću 10.000,00 60.000,00 600,00 

38 716116 

Prihod od poreza na dohodak od drugih 
samostalnih djelatnosti iz čl.12 stav 4 Zakona 
o porezu na dohodak 45.000,00 45.000,00 100,00 

39 716117 
Prihodi od poreza na dohodak po konačnom 
obračunu 75.000,00 55.000,00 73,33 

 



Broj: 09/16     02. decembar, 2016. god.      Službeni glasnik Općine Sanski Most              Strana  17  
 

 

Rb E.kod Opis 
Rebalans 

Budžeta za 
2016.god. 

Rebalans II 
Budžeta za 
2016.god. 

Index E/D 

A B C D E F 

40 717 Prihodi od indirektnih poreza (41) 4.285.000,00 4.600.000,00 107,35 

41 7171 Prihodi od indirektnih poreza (42+44) 4.285.000,00 4.600.000,00 107,35 

42 71713 
Prihodi od indirektnih poreza koji 
pripadaju direkciji za puteve (43) 420.000,00 500.000,00 119,05 

43 717131 
Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju 
direkciji za puteve 420.000,00 500.000,00 119,05 

44 71714 

Prihodi od neizravnih poreza koji 
pripadaju jedinicama lokalne samouprave 
(45) 3.865.000,00 4.100.000,00 106,08 

45 717141 
FMF prihodi od neizravnih poreza za općine - 
PDV 3.865.000,00 4.100.000,00 106,08 

46 719 Ostali porezi (47) 1.500,00 1.500,00 100,00 

47 7191 Ostali porezi (48) 1.500,00 1.500,00 100,00 

48 71911 Ostali porezi (49) 1.500,00 1.500,00 100,00 

49 719111 Ostali porezi 1.500,00 1.500,00 100,00 

50 72 NEPOREZNI PRIHODI (51+63+97) 3.766.511,00 2.919.680,00 77,52 

51 721 
Prihodi od nefinan.javnih preduzeća I 
finansijskih javnih institucija (52+60) 1.496.000,00 799.664,00 53,45 

52 7211 
Prihodi od nefinan.javnih preduzeća I 
finansijskih javnih institucija (53+57) 1.460.000,00 763.664,00 52,31 

53 72111 
Prihodi od financijske i nematerijalne 
imovine (54+55+56) 500.000,00 405.000,00 81,00 

54 721112 
Prihodi od davanja prava na eksploataciju - 
Koncesije 200.000,00 150.000,00 75,00 

55 721113 Naknada za korištenje državnih šuma 250.000,00 250.000,00 100,00 

56 721119 
Ostali prihodi od finansijske i nematerijalne 
imovine 50.000,00 5.000,00 10,00 

57 72112 Prihodi od iznajmljivanja (58+59) 960.000,00 358.664,00 37,36 

58 721121 Prihodi od rente 860.000,00 278.664,00 32,40 

59 721122 
Oprihodovana kirija - (zakup poslovnih 
prostorija) 100.000,00 80.000,00 80,00 

60 7212 Ostali prihodi od imovine (61) 36.000,00 36.000,00 100,00 

61 72121 
Ostali prihodi od finansijske i 
nematerijalne imovine (62) 36.000,00 36.000,00 100,00 

62 721213 
Dopunska prava demobilisanih boraca (renta, 
komunalna taksa i dr) 36.000,00 36.000,00 100,00 

63 722 Neporezni prihodi (64+67+70+78+91+94) 2.243.500,00 2.094.632,00 93,36 

64 7221 Administrativne takse (65) 520.000,00 580.000,00 111,54 

65 72213 Administrativne takse (66) 520.000,00 580.000,00 111,54 

66 722131 Općinske administrativne takse  520.000,00 580.000,00 111,54 

67 7223 Komunalne takse (68) 650.000,00 500.000,00 76,92 

68 72232 Komunalne takse (69) 650.000,00 500.000,00 76,92 

69 722321 Općinske komunalne takse 650.000,00 500.000,00 76,92 

 



Broj: 09/16     02. decembar, 2016. god.      Službeni glasnik Općine Sanski Most              Strana  18  
 

70 7224 Ostale budžetske naknade (71+73+76) 405.000,00 315.988,00 78,02 

71 72242 Ostale budžetske naknade (72) 55.000,00 60.000,00 109,09 

72 722423 Naknada za izgradnju skloništa 55.000,00 60.000,00 109,09 

73 72243 Općinske naknade (74+75) 50.000,00 55.988,00 111,98 

74 722431 Općinske naknade 10.000,00 15.988,00 159,88 

75 722439 Ostale općinske naknade 40.000,00 40.000,00 100,00 

76 72244 Ostale naknade (77) 300.000,00 200.000,00 66,67 

77 722449 Komunalna naknada 300.000,00 200.000,00 66,67 

78 7225 Posebne naknade i takse (79+81+83+86) 253.500,00 396.500,00 156,41 

79 72251 Posebne naknade i takse (80) 7.000,00 10.000,00 142,86 

80 722515 Naknada za korištenje podataka 7.000,00 10.000,00 142,86 

81 72252 Opće vodne naknade (82) 50.000,00 100.000,00 200,00 

82 722521 Opće vodne naknade 50.000,00 100.000,00 200,00 

83 72253 
Naknade za upotrebu cesta za vozila 
pravnih lica (84+85) 122.000,00 197.000,00 161,48 

84 722531 
Naknade za upotrebu cesta za vozila pravnih 
lica 7.000,00 7.000,00 100,00 

85 722532 Naknade za upotrebu cesta za vozila građana 115.000,00 190.000,00 165,22 

86 72258 
Posebne naknade za zaštitu od prirodnih i 
dr nesr.(87+88+89+90) 74.500,00 89.500,00 120,13 

87 722581 
Pos.nak.za zašt.od prir.i dr nesr.gdje je 
osnovica zbirni iznos neto plaće 70.000,00 85.000,00 121,43 

 



Broj: 09/16     02. decembar, 2016. god.      Službeni glasnik Općine Sanski Most              Strana  19  
 

 

Rb E.kod Opis 
Rebalans 

Budžeta za 
2016.god. 

Rebalans II 
Budžeta za 
2016.god. 

Index E/D 

A B C D E F 

88 722582 
Pos.nak.za zašt.od prir.i dr nesr.gdje je 
osnovica zbirni iznos neto primitaka 3.000,00 3.000,00 100,00 

89 722583 
Naknada za vatrogasne jedinice iz premije 
osiguranja od požara i prirodnih sila 500,00 500,00 100,00 

90 722584 
Naknada iz funkcionalne premije osiguranja 
od autoodgovornosti za vatrogasne jedinice 1.000,00 1.000,00 100,00 

91 7226 Prihodi od pružanja javnih usluga(92) 35.000,00 36.760,00 105,03 

92 72261 Prihodi od pružanja javnih usluga(93) 35.000,00 36.760,00 105,03 

93 722612 
Prihod od pružanja usluga pravnim Osobama 
- vršenje usluga PPA 35.000,00 36.760,00 105,03 

94 7227 Neplanirane uplate - Prihodi (Poplave) (95) 380.000,00 265.384,00 69,84 

95 72275 Neplanirane uplate - Prihodi (Poplave) (96) 380.000,00 265.384,00 69,84 

96 722751 
Primljene namjenske donacije neplanirane u 
Budžetu (Poplave) 380.000,00 265.384,00 69,84 

97 723 Novčane kazne (98) 27.011,00 25.384,00 93,98 

98 7231 Novčane kazne (99) 27.011,00 25.384,00 93,98 

99 72313 Novčane kazne (100) 27.011,00 25.384,00 93,98 

100 723139 Ostali prihodi 27.011,00 25.384,00 93,98 

101 73 TEKUĆI TRANSFERI – POTPORE (102) 1.737.000,00 849.675,00 48,92 

102 732 
Tekući transferi od ostalih nivoa vlasti 
(103) 1.737.000,00 849.675,00 48,92 

103 7321 
Tekući transferi od ostalih nivoa vlasti 
(104) 1.737.000,00 849.675,00 48,92 

104 73211 
Tekući transferi od ostalih nivoa vlasti 
(105+106+107+108) 1.737.000,00 849.675,00 48,92 

105 732112 Grant od Federacije 1.000.000,00 342.675,00 34,27 

106 732114 Grant od Kantona 600.000,00 330.000,00 55,00 

107 732117 Grant od mjesnih zajednica 70.000,00 70.000,00 100,00 

108 732118 Primljeni anuitet od VIK-a po kreditu 67.000,00 107.000,00 159,70 

109 81  KAPITALNI  PRIMICI (110) 650.000,00 471.336,00 72,51 

110 811 
Kapitalni primici od prodaje stalnih 
sredstava (111) 650.000,00 471.336,00 72,51 

111 8111 Primici od prodajestalnih sredstava (112) 650.000,00 471.336,00 72,51 

112 81111 Primici od prodajestalnih sredstava (113) 650.000,00 471.336,00 72,51 

113 811111 Primici od prodaje zemljišta-nekretnina 650.000,00 471.336,00 72,51 



Broj: 09/16     02. decembar, 2016. god.      Službeni glasnik Općine Sanski Most              Strana  20  
 

 

 
 IZDACI 

  

Rb E.kod Opis 
Rebalans 

Budžeta za 
2016.god. 

Rebalans II 
Budžeta za 
2016.god. 

Index E/D 

A B C D E F 

114 IZDACI (115+309+327) 11.938.116,00 10.505.102,00 88,00 

115 61 
TEKUĆI IZDACI 
(116+135+139+209+283+301) 11.278.210,00 10.146.196,00 89,96 

116 611 
Plaće i naknade troškova zaposlenih 
(117+122) 3.770.000,00 3.606.988,00 95,68 

117 6111 Bruto plaće i naknade (118+120) 3.151.000,00 3.027.000,00 96,06 

118 61111 Plaće i naknade troškova zaposlenih (119) 2.154.000,00 2.100.000,00 97,49 

119 611111 Neto plaće  2.154.000,00 2.100.000,00 97,49 

120 61113 Doprinosi na teret zaposlenih (121) 997.000,00 927.000,00 92,98 

121 611131 Doprinosi na teret zaposlenih  997.000,00 927.000,00 92,98 

122 6112 
Naknade troškova zaposlenih i vijećnika 
(123+125+132) 619.000,00 579.988,00 93,70 

123 61121 
Naknade za prijevoz i troškove smještaja 
(124) 45.000,00 32.000,00 71,11 

124 611211 Naknade za prevoz sa posla i na posao 45.000,00 32.000,00 71,11 

125 61122 Naknade iz radnog odnosa (126-131) 424.000,00 397.988,00 93,87 

126 611221 Naknade za topli obrok tokom rada 275.000,00 275.000,00 100,00 

127 611224 Regres za godišnji odmor 65.000,00 58.000,00 89,23 

128 611225 Naknade za otpremninu 30.000,00 8.988,00 29,96 

129 611226 Jubilarne nagrade za stabilnost u radu 30.000,00 45.000,00 150,00 

130 611226  Nosioci ratnih priznanja 4.000,00 4.000,00 100,00 

131 611227 Pomoć u slučaju smrti i teže invalidnosti 20.000,00 7.000,00 35,00 

132 61123 Posebne naknade (133+134) 150.000,00 150.000,00 100,00 

133 611231 FED.UPRAVA - Digitalizacija planova 60.000,00 60.000,00 100,00 

134 611232 Izborna komisija 90.000,00 90.000,00 100,00 

135 612 
Doprinosi poslodavca i i ostali doprinosi 
(136) 348.500,00 345.190,00 99,05 

136 6121 Doprinosi poslodavca  (137) 348.500,00 345.190,00 99,05 

137 61211 Doprinosi poslodavca (138) 348.500,00 345.190,00 99,05 

138 612111 Doprinosi poslodavca na plaću 348.500,00 345.190,00 99,05 

139 613 
Izdaci za materijal i usluge 
(140+145+149+156+165+170+178+185) 725.000,00 604.500,00 83,38 

140 6131 Putni troškovi (141+143) 10.000,00 10.000,00 100,00 

141 61311 Putni troškovi u zemlji (142) 6.000,00 6.000,00 100,00 

142 613115 Troškovi dnevnice u zemlji 6.000,00 6.000,00 100,00 

143 61312 Putni troškovi u inostranstvu (144) 4.000,00 4.000,00 100,00 

144 613125 Troškovi dnevnica u inostranstvu 4.000,00 4.000,00 100,00 

145 6132 Izdaci za energiju (146) 85.000,00 97.000,00 114,12 

146 61321 Izdaci za energiju (147+148) 85.000,00 97.000,00 114,12 

 



Broj: 09/16     02. decembar, 2016. god.      Službeni glasnik Općine Sanski Most              Strana  21  
 

147 613211 Izdaci za električnu energiju 45.000,00 55.000,00 122,22 

148 613212 Izdaci za centralno grijanje 40.000,00 42.000,00 105,00 

149 6133 
Izdaci za komunikaciju i komunalne 
usluge (150+153) 76.000,00 85.000,00 111,84 

150 61331 Izdaci za komunikaciju (151+152) 55.000,00 65.000,00 118,18 

151 613312 Izdaci za poštanske usluge  15.000,00 25.000,00 166,67 

152 613312 Izdaci telefonskih usluga 40.000,00 40.000,00 100,00 

153 61332 Izdaci za komunalne usluge (154+155) 21.000,00 20.000,00 95,24 

154 613321 Izdaci za vodu i kanalizaciju 15.000,00 15.000,00 100,00 

155 613323 Izdaci usluga odvoza smeća 6.000,00 5.000,00 83,33 

156 6134 
Nabavka materijala i sitnog inventara 
(157+161+163) 106.500,00 79.000,00 74,18 

157 61341 
Administrativni materijal i sitan inventar 
(158+159+160) 85.000,00 67.000,00 78,82 

158 613413 
Izdaci za obraz. Mat.(literatura), pretplata na 
časop.i sl.- novine, sl.glasnik 10.000,00 7.000,00 70,00 

159 613419 Izdaci za administrativni materijal 55.000,00 50.000,00 90,91 

160 613419 Izdaci za nab.obrazaca mat.knjiga 20.000,00 10.000,00 50,00 

161 61345 Materijal za javni red i sigurnost (162) 1.500,00 2.000,00 133,33 

162 613452 Cvijetni aranžmani 1.500,00 2.000,00 133,33 

163 61348 Ostali materijali posebne namjene (164) 20.000,00 10.000,00 50,00 

164 613481 Izdaci za odjeću,uniforme i platno 20.000,00 10.000,00 50,00 

165 6135 Izdaci za usluge prevoza i goriva (166+168) 47.000,00 37.000,00 78,72 

166 61351 Gorivo za prijevoz (167) 35.000,00 25.000,00 71,43 

167 613511 Gorivo 35.000,00 25.000,00 71,43 

 



Broj: 09/16     02. decembar, 2016. god.      Službeni glasnik Općine Sanski Most              Strana  22  
 

 

Rb E.kod Opis 
Rebalans 

Budžeta za 
2016.god. 

Rebalans II 
Budžeta za 
2016.god. 

Index E/D 

A B C D E F 

168 61352 Prijevozne usluge (169) 12.000,00 12.000,00 100,00 

169 613523 Registracija motornih vozila 12.000,00 12.000,00 100,00 

170 6137 Izdaci za tekuće održavanje (171+174) 53.000,00 43.000,00 81,13 

171 61371 
Materijal za popravke i održavanje 
(172+173) 20.000,00 12.000,00 60,00 

172 613711 
Materijal za opravku,održavanje i čiščenje 
zgrade 15.000,00 10.000,00 66,67 

173 613713 Materijal za opravke i održavanje vozila 5.000,00 2.000,00 40,00 

174 61372 
Usluge popravaka i održavanja 
(175+176+177) 33.000,00 31.000,00 93,94 

175 613722 Usluge opravki i održavanje opreme 12.000,00 13.000,00 108,33 

176 613722 Materijal za potrebe vatrogasne jedinice 6.000,00 8.000,00 133,33 

177 613723 Usluge opravki i održavanje vozila 15.000,00 10.000,00 66,67 

178 6138 
Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i 
usluga platnog prometa (179+183) 22.000,00 18.000,00 81,82 

179 61381 Izdaci osiguranja (180+181+182) 16.000,00 12.000,00 75,00 

180 613811 Osiguranje objekta Općine 4.000,00 4.000,00 100,00 

181 613812 Osiguranje radnika 10.000,00 6.000,00 60,00 

182 613813 Kasko osiguranje vozila 2.000,00 2.000,00 100,00 

183 61382 
Usluge bankarskog i platnog prometa 
(184) 6.000,00 6.000,00 100,00 

184 613821 Izdaci bankarskih usluga 6.000,00 6.000,00 100,00 

185 6139 
Ugovorene i druge posebne usluge 
(186+192+194+197+200+206) 325.500,00 235.500,00 72,35 

186 61391 
Izdaci za informiranje 
(187+188+189+190+191) 85.000,00 43.000,00 50,59 

187 613912 Usluge štampanja 10.000,00 15.000,00 150,00 

188 613913 
Usluge javnog informisanja, odnosa sa 
javnošću i medija 35.000,00 10.000,00 28,57 

189 613914 Protokolarne usluge reprezentacije 10.000,00 10.000,00 100,00 

190 613915 
Usluge za uklanjanje bespravno izgrađenih 
objekata 10.000,00 1.000,00 10,00 

191 613916 Usluge za promociju Općine 20.000,00 7.000,00 35,00 

192 61392 Usluge za stručno obrazovanje (193) 5.000,00 3.000,00 60,00 

193 613923 
Usluge stručnog obrazovanja (stručni 
ispiti,školovanje,seminari) 5.000,00 3.000,00 60,00 

194 61394 
Medicinske i laboratorijske usluge 
(195+196) 30.000,00 0,00 0,00 

195 613941 Ljekarski pregledi uposlenih 10.000,00   0,00 

196 613946 

Usluge zdrav.zaštite-
DERATIZACIJA,DEZINFEKCIJA I 
DIZENSEKCIJA 20.000,00   0,00 

197 61397 

Izdaci po osnovu drugih samostalnih 
djelatnosti i povremenog samostalnog 
rada (198+199) 125.000,00 112.000,00 89,60 

198 613974 Izdaci za rad komisija 25.000,00 25.000,00 100,00 

199 613975 Izdaci za nakn.općinskim vijećnicima 100.000,00 87.000,00 87,00 

200 61398 
Pos.nakn.na doh.za zašt.od prir.i 
drug.nesereća (201+202+203+204+205) 37.500,00 34.500,00 92,00 

 



Broj: 09/16     02. decembar, 2016. god.      Službeni glasnik Općine Sanski Most              Strana  23  
 

201 613983 
Pos.nakn.na doh.za zašt.od prir.i 
drug.nesereća 10.000,00 12.000,00 120,00 

202 613984 Opća vodna naknada 1.000,00 1.000,00 100,00 

203 613986 
Dop.za zdr.osig.iz pr.od dr.sam.djel.i 
pov.sam.rada 5.500,00 5.500,00 100,00 

204 613987 
Dop.za PIO na prim.od dr.sam.djel.i pov.sam. 
rada 8.000,00 6.000,00 75,00 

205 613988 Por.na doh.od dr.sam djel.i pov.sam.rada 13.000,00 10.000,00 76,92 

206 61399 
Ostale nespomenute usluge i dadžbine 
(207+208) 43.000,00 43.000,00 100,00 

207 613991 Ostale različite usluge 18.000,00 18.000,00 100,00 

208 613995 Usluge zaštitara 25.000,00 25.000,00 100,00 

209 614 
Tekući transferi i drugi tekući rashodi 
(210+215+227+280) 4.008.000,00 3.569.510,00 89,06 

210 6141 
Tekući transferi drugim nivoima vlasti 
(211) 1.430.000,00 1.314.000,00 91,89 

211 61411 
Tekući transferi drugim nivoima vlasti 
(212+213+214) 1.430.000,00 1.314.000,00 91,89 

212 614117 Općinski komunalni fond - tekući izdaci 1.400.000,00 1.300.000,00 92,86 

213 614117 Materijalni troškovi Mjesnih zajednica 10.000,00 8.000,00 80,00 

214 614117 Rješavanje pasa lutalica 20.000,00 6.000,00 30,00 

215 6142 Tekući transferi pojedincima (216+218) 258.000,00 135.000,00 52,33 

216 61422 Tekući transferi pojedincima (217) 8.000,00 6.000,00 75,00 

217 614221 
Subvencija za komunalne usluge(voda i 
smeće) 8.000,00 6.000,00 75,00 

218 61423 
Ostali tekući transferi pojedincima (219-
226) 250.000,00 129.000,00 51,60 

219 614233 Sredstva za alternativni smještaj 10.000,00 15.000,00 150,00 

220 614233 Sredstva za povratak i podsticanje povratka 30.000,00   0,00 

 



Broj: 09/16     02. decembar, 2016. god.      Službeni glasnik Općine Sanski Most              Strana  24  
 

 

Rb E.kod Opis 
Rebalans 

Budžeta za 
2016.god. 

Rebalans II 
Budžeta za 
2016.god. 

Index E/D 

A B C D E F 

221 614234 Isplate stipendija 30.000,00 28.000,00 93,33 

222 614235 
Pomoć projektima RVI i demobilisanim 
borcima 10.000,00 10.000,00 100,00 

223 614236 
Podrška poljoprivrednoj proizvodnji 
(finans.izgradnje poljoprivrednih objekata) 50.000,00 0,00 0,00 

224 614237 
Podrška poljoprivrednoj proizvodnji 
"REVOLVING FOND" 70.000,00 40.000,00 57,14 

225 614239 Ostali grantovi pojedincima i udruženjima 40.000,00 30.000,00 75,00 

226 614239 
Subvencija prevoza učenika iz socijalno 
ugroženih familija 10.000,00 6.000,00 60,00 

227 6143 
Tekući transferi neprofitnim 
organizacijama (228+276) 2.170.000,00 2.110.510,00 97,26 

228 61431 
Tekući transferi neprofitnim 
organizacijama (229-275) 1.940.000,00 1.880.510,00 96,93 

229 614311 Tekuća rezerva 40.000,00 40.000,00 100,00 

230 614311 Centar za socijalni rad 360.000,00 360.000,00 100,00 

231 614311 
Jednokratne pomoći po čl.20 Zakona o 
socijalnoj zaštiti 12.000,00 12.000,00 100,00 

232 614311 Preventiva protiv droge 9.500,00 9.500,00 100,00 

233 614311 Pomoć porodiljama 35.000,00 35.000,00 100,00 

234 614311 Radio-Televizija "Sana" 350.000,00 423.500,00 121,00 

235 614311 Narodna biblioteka 145.000,00 145.000,00 100,00 

236 614311 Sportska dvorana 105.000,00 115.000,00 109,52 

237 614311 JU - REC Deponija Bihać 20.000,00 10.000,00 50,00 

238 614311 Ustanova za mlade - KULT MEDIA  120.000,00 97.710,00 81,43 

239 614311 Podrška kulturno-umjetničkim društvima 5.000,00 5.000,00 100,00 

240 614311 Sportski savez 100.000,00 100.000,00 100,00 

241 614311 Udruženje logoraša 5.000,00 5.000,00 100,00 

242 614311 Savez za sport i rek. invalida 5.000,00 5.000,00 100,00 

243 614311 

Udruženje veterana i demobilisanih boraca, 
Udruženje boraca "Patriotska liga" S.Most, 
pomoć član.UVDB-a 70.000,00 70.000,00 100,00 

244 614311 NK "PODGRMEČ" 90.000,00 90.000,00 100,00 

245 614311 Invalidski košarkaški klub "Sana"-S.Most 14.000,00 14.000,00 100,00 

246 614311 Organizacija RVI-S.Most 30.000,00 30.000,00 100,00 

247 614311 Udruženje paraplegičara 4.000,00 4.000,00 100,00 

248 614311 
Udruženje hroničnih bubrežnih bolesnika 
S.Most 2.000,00 2.000,00 100,00 

249 614311 Udruženje penzionera 1.000,00 1.000,00 100,00 

250 614311 Udruženje dijabetičara 1.000,00 1.000,00 100,00 

251 614311 Udruženje obrtnika  općine S.Most 4.000,00 4.000,00 100,00 

252 614311 Udruženja žena S.Most 8.000,00 4.000,00 50,00 

253 614311 CIM - Centar za izgradnju mira 6.000,00 6.000,00 100,00 

254 614311 Organizacija šehidskih familija 24.000,00 24.000,00 100,00 

255 614311 
Sredstva za provođenje preventivnih mjera 
zaštite i spašavanja  35.000,00 35.000,00 100,00 



Broj: 09/16     02. decembar, 2016. god.      Službeni glasnik Općine Sanski Most              Strana  25  
 

 

256 614311 Sredstva iz posebne naknade - 0,5% 65.000,00   0,00 

257 614311 Sredstva za podršku projektima deminiranja 50.000,00 55.000,00 110,00 

258 614311 

Humanitarna udruženja i organizacije  
(C.križ,Merhamet,Fenix, Nada-djeca s 
posebnim potrebama, Celijakija, 
Živ.pedag.zajed.Vrhpolje) 25.000,00 25.000,00 100,00 

259 614311 Lovačko društvo "Sana" 2.000,00 2.000,00 100,00 

260 614311 
Podrška projektima za "Mlade" -  Vijeće 
mladih 8.000,00 2.000,00 25,00 

261 614311 Društvo sportskih ribolovaca "Sana"-S.Most 2.000,00 2.000,00 100,00 

262 614311 Članarine domać.i međ.saveza 7.000,00 12.800,00 182,86 

263 614311 Automoto društvo 1.000,00 1.000,00 100,00 

264 614311 
Dopun.prava demobil.boraca (renta, 
komunalna taksa i dr.) 36.000,00 36.000,00 100,00 

265 614311 
Obilježavanje značajnih datuma i ostalih 
manifestacija 30.000,00 30.000,00 100,00 

266 614311 Obilježavanje Ljeta na Sani 20.000,00 20.000,00 100,00 

267 614311 Obilježavanje Galaje 5.000,00 5.000,00 100,00 

268 614311 Obilježavanje Musale 5.000,00 5.000,00 100,00 

269 614311 Podrška LAG projektu 20.000,00 10.000,00 50,00 

270 614317 Podsticaj za zapošljavanje volontera 30.000,00 9.000,00 30,00 

271 614319 Islamska zajednica 25.000,00 10.000,00 40,00 

272 614319 Pomoć u izgradnji vjerskih objekata 5.000,00 5.000,00 100,00 

273 614319 Pravoslavna zajednica 2.000,00 2.000,00 100,00 

 



Broj: 09/16     02. decembar, 2016. god.      Službeni glasnik Općine Sanski Most              Strana  26  
 

 

Rb E.kod Opis 
Rebalans 

Budžeta za 
2016.god. 

Rebalans II 
Budžeta za 
2016.god. 

Index E/D 

A B C D E F 

274 614319 Katolička zajednica 1.000,00 1.000,00 100,00 

275 614319 Jevangelistička zajednica 500,00   0,00 

276 61432 
Ostali tekući transferi neprofitnim 
organizacijama (277+278+279) 230.000,00 230.000,00 100,00 

277 614323 
Sredstva za finansiranje parlamentarnih 
grupa i pojedinaca 170.000,00 170.000,00 100,00 

278 614326 Subvencija bolnici u S.Mostu 50.000,00 50.000,00 100,00 

279 614326 Subvencija Domu Zdravlja Sanski Most 10.000,00 10.000,00 100,00 

280 6145 Subvencije privatnim preduzećima (281) 150.000,00 10.000,00 6,67 

281 61452 
Subvencije za poticaj razvoja, 
poduzetništva i obrta (282) 150.000,00 10.000,00 6,67 

282 614526 
Podrška privrednim subjektima (refundacija 
za izgradnju poslovnih objekata) 150.000,00 10.000,00 6,67 

283 615 Kapitalni transferi (284) 1.246.710,00 953.111,00 76,45 

284 6152 
Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti 
(285+290) 1.246.710,00 953.111,00 76,45 

285 61521 
Kapitalni transferi pojedincima 
(286+287+288+289) 348.000,00 196.611,00 56,50 

286 615215 Uređenje industrijskih zona 155.000,00 101.611,00 65,56 

287 615218 Izgradnja stadiona NK Podgrmeč 10.000,00 10.000,00 100,00 

288 615219 
Učešće u projektima MZ koje sufinansiraju 
drugi subjekti 100.000,00 50.000,00 50,00 

289 615219 Podrška projektima u MZ 83.000,00 35.000,00 42,17 

290 61522 

Kapitalni transferi 
(291+292+293+294+295+296+297+298+299
+300) 898.710,00 756.500,00 84,18 

291 615221 Infrastrukturni projekti u O.K.F. 250.000,00 250.000,00 100,00 

292 615222 
Sredstva od ekološke naknade - Izgradnja 
kanalizac.sistema Željezničko naselje 110.210,00 60.000,00 54,44 

293 615222 
Podrška projektima sa UNDP-om   (privreda, 
poljoprivreda i energetska efikasnost) 200.000,00 170.000,00 85,00 

294 615223 
Izgradnja i rekonstrukcija vodovoda Ilidža i 
Galaja 20.000,00 15.000,00 75,00 

295 615223 Izgradnja vodovoda Kamengrad 100.000,00 60.000,00 60,00 

296 615223 
Izrada tehničko-projektne dokumentacije i 
sanacija deponije S.Most 76.500,00 76.500,00 100,00 

297 615223 Izgradnja spomen obilježja 30.000,00   0,00 

298 615223 DTV Partizan 40.000,00 40.000,00 100,00 

299 615223 
Izrada projektno-tehničke dokumentacije za 
otpadne vode 55.000,00 55.000,00 100,00 

300 615223 
Nasipanje puta u MZ Lušci Palanka – po 
sporazumu 17.000,00 30.000,00 176,47 

301 616 Izdaci za kamate (302) 1.180.000,00 1.066.897,00 90,42 

302 6164 
Vanredni rashodi( izdaci za ostale 
naknade) (303) 1.180.000,00 1.066.897,00 90,42 

303 61641 
Vanredni rashodi( izdaci za ostale 
naknade) (304+305+306+307+308) 1.180.000,00 1.066.897,00 90,42 

304 616412 Kredit od stranog pozajmljivača 67.000,00 106.668,00 159,21 

 



Broj: 09/16     02. decembar, 2016. god.      Službeni glasnik Općine Sanski Most              Strana  27  
 

 

305 616413 Kredit kod UNI-Credit banke I 271.000,00 267.500,00 98,71 

306 616413 Kredit kod UNI-Credit banke II 174.000,00 139.345,00 80,08 

307 616414 Vanredni rashodi 288.000,00 288.000,00 100,00 

308 616415 Vanredni rashodi za račun poplave 380.000,00 265.384,00 69,84 

309 82 KAPITALNI IZDACI (310) 459.906,00 248.906,00 54,12 

310 821 
Izdaci za nabavku stalnih sredstava 
(311+314+321+324) 459.906,00 248.906,00 54,12 

311 8211 
Nabavka zemljišta,šuma i višegodišnjeg 
zasada(312) 150.000,00 15.000,00 10,00 

312 82111 
Nabavka zemljišta,šuma i višegodišnjeg 
zasada(313) 150.000,00 15.000,00 10,00 

313 821111 Nabavka zemljišta po rješenjima 150.000,00 15.000,00 10,00 

314 8213 Nabavka opreme(315+319) 149.906,00 131.906,00 87,99 

315 82131 Uredska oprema (316+317+318) 129.906,00 131.906,00 101,54 

316 821311 Nabavka namještaja  45.000,00 45.000,00 100,00 

317 821311 Nabavka namještaja (stolice) - Kino "Sana" 14.906,00 14.906,00 100,00 

318 821312 Kompjuterska i tehnička oprema 70.000,00 72.000,00 102,86 

319 82132 Prijevozna oprema (320) 20.000,00 0,00 0,00 

320 821321 Nabavka vozila 20.000,00   0,00 

321 8215 
Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 
(322) 80.000,00 30.000,00 37,50 

322 82152 Osnivačka ulaganja (323) 80.000,00 30.000,00 37,50 

323 821521 
Studije izvodljiv, projekt. pripr. projekt. nadz. i 
revizija 80.000,00 30.000,00 37,50 

324 8216 
Rekonstrukcija i investicijsko 
održavanje(325) 80.000,00 72.000,00 90,00 

325 82161 Rekonstrukcija (326) 80.000,00 72.000,00 90,00 

326 821614 Rekonstrukcija i sanacija zgrade Općine 80.000,00 72.000,00 90,00 

327   Obaveze - 2015. god. 200.000,00 110.000,00 55,00 

 



Broj: 09/16     02. decembar, 2016. god.      Službeni glasnik Općine Sanski Most              Strana  28  
 

SINTETIČKI PRIKAZ PRIHODA I RASHODA 

 

Rb E.kod Opis 
Rebalans 

Budžeta za 
2016.god. 

Rebalans II 
Budžeta za 
2016.god. 

Index E/D 

A B C D E F 

  71 POREZNI PRIHODI 5.784.605,00 6.264.411,00 108,29 

  72 NEPOREZNI PRIHODI 3.766.511,00 2.919.680,00 77,52 

  73 TEKUĆI TRANSFERI – POTPORE  1.737.000,00 849.675,00 48,92 

  81  KAPITALNI  PRIMICI  650.000,00 471.336,00 72,51 

    UKUPNI PRIHODI 11.938.116,00 10.505.102,00 88,00 
 
 

Rb E.kod Opis 
Rebalans 

Budžeta za 
2016.god. 

Rebalans II 
Budžeta za 
2016.god. 

Index E/D 

A B C D E F 

  61 TEKUĆI IZDACI  11.278.210,00 10.146.196,00 89,96 

  82 KAPITALNI IZDACI  459.906,00 248.906,00 54,12 

    OBAVEZE – 2015.GOD. 200.000,00 110.000,00 55,00 

    UKUPNI RASHODI 11.938.116,00 10.505.102,00 88,00 
 
 


